

De här veckorna är inte bara till glädje för studenter och bröllopspar. Det är också nu ruljangsen går som bäst för Kristianstadsföretaget Hyrporslin som förser 87 tillställningar kommande vecka med porslin, glas, dukar, bord, stolar med mera.



Företaget hyr ut all "hårdvara" som behövs till festen, men diskar också allt efter festen. Ägaren Calle Andersson visar rummet med seriekopplade större diskmaskiner.

FOTO: VICTOR LINDSTAMMER

## Intensiva veckor för "festfixare"

### KRISTIANSTAD

Lugnet på lördags-eftermiddagen i företags lokaler på Näsby är något av ett stormens öga, säger Calle Andersson. Han är ägare, vd och ett slags allt i allo, och ett par veckor bakåt och veckan som kommer har han och de anställda som mest att göra under hela året.

Basen i företaget Restaurangutrustning i Skåne AB:s verksamhet är försäljning och uthyrning av köksutrustning, men en gren som har tillkommit och växt under de två senaste åren är hyrporslin, där beteckningen porslin i sammanhanget rymmer mycket mer än tallrikar.

Den här eftermiddagen har han tid att visa runt bland företagets hyllor i lagerlokalerna. Där står 19 000 tallrikar, 22 000 glas av olika sorter, tusentals stolar och bord, kandelabrar och linnedukar. I en avdelning står allehan-



Lagerhyllorna med tusentals tallrikar, glas och stolar.

da storköksutrustningar, typ ugnar och kylar.

Trots variationen av grejer är Calle Anderssons företagsidé tämligen enkel. Han hyr ut det som behövs för studentfester, bröllop, men även till restauranger, företagseveny och större arrangemang.

– Vi kommer med hårdvaran, så står andra för mjukvaran, vi sysslar inte med dukning eller servering och har ingenting som går genom munnen.

Exempelvis har företaget kört tolv större lastbilar till Sweden Rock-festivalen.

– Två trailers med uppemot 800 stolar, 350 bord och 110 ståbord. Vi levererar 800 till 900 tallrikar och lika många glas och allt från vinöppnare till butikskylar och kompletta ugnar till festivalen. Vi hyr också ut de stora personalköken och vipköken i tält som serverar x antal hundra människor.



Företaget levererar festens "hårdvara".

Natten till söndagen ska han hämta tillbaka allt i tolv vändor med lastbilen och redan på söndagen väntar nästa större evenemang – balen på Bäcksjögskogs slott för runt 700 studenter.

– Vi levererar porslin, bord, stolar och den delen dit så att de kan koncentrera sig på en lyckad kväll med mat och dryck.

Nästa anstormning för honom, de fyra anställda och två tillfälligt anställ-

da, börjar på måndagen.

– Den här veckan är det många privata studentfester och bröllop, vilket det har varit sedan en månad tillbaka. Exempelvis ska vi leverera 2 800 champagneglas. Vi hyr ut till allt från tillställningar med 20 personer till 1500 personer.

Den enda verksamheten som lyder under Livsmedelslagen är is, som tillverkas i en maskin.

– Det är stor efterfrågan

på is, till bröllop och studentbal.

Den totala omsättningen i fjol var 8,9 miljoner kronor, varav hyrporslin står för 3,5 miljoner. Den största delen av uthyrningsomsättningen sker under maj och juni.

– Vi får in kanske en och en halv miljon kronor under en tvåmånadersperiod. Januari, februari och mars är å andra sidan dåliga månader,

Allt som hyrs ut ägs av företaget, som i sin tur hyr ut en del till andra liknande uthyrningsföretag.

– Vi köper allt från olika grossister och det kan vara svårt att hitta rätt balans på vad som behövs ibland.

Att verksamheten går bra tror han har en grundläggande förklaring.

– Vi märker av att folk helt enkelt har fått det bättre. Man tittar i sina skåp och tänker, nej, jag orkar inte hålla på med det här. Vi hyr in allt i stället.

MARCUS HARALDSSON